

事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,359,914,969	1,343,296,944	16,618,025
	益	老人福祉事業収益	64,397,808	65,026,231	-628,423
		経常経費寄附金収益	163,210	10,000	153,210
		サービス活動収益計(1)	1,424,475,987	1,408,333,175	16,142,812
	費	人件費	872,944,492	851,627,427	21,317,065
		事業費	252,300,752	221,733,935	30,566,817
		事務費	253,242,481	285,331,175	-32,088,694
		利用者負担軽減額	5,257,890	4,517,978	739,912
		減価償却費	223,876,433	234,421,303	-10,544,870
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,850,679	-14,991,889	1,141,210
	サービス活動費用計(2)	1,593,771,369	1,582,639,929	11,131,440	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-169,295,382	-174,306,754	5,011,372	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	50,081,405	37,850,873	12,230,532
	益	投資有価証券評価益	15,459,407	57,632,092	-42,172,685
		投資有価証券売却益		56,189,058	-56,189,058
		その他のサービス活動外収益	20,418,898	6,462,747	13,956,151
		サービス活動外収益計(4)	85,959,710	158,134,770	-72,175,060
	費	支払利息	8,574,841	8,785,636	-210,795
		投資有価証券評価損	117,516,265	44,341,787	73,174,478
		その他のサービス活動外費用	4,070,768	3,523,589	547,179
		サービス活動外費用計(5)	130,161,874	56,651,012	73,510,862
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-44,202,164	101,483,758	-145,685,922
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-213,497,546	-72,822,996	-140,674,550	
特別増減の部	収				
	益	特別収益計(8)			
	費	固定資産売却損・処分損	761,697	221,754,984	-220,993,287
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)		-9,786,786	9,786,786
		国庫補助金等特別積立金積立額		7,102,200	-7,102,200
	特別費用計(9)	761,697	219,070,398	-218,308,701	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-761,697	-219,070,398	218,308,701	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-214,259,243	-291,893,394	77,634,151	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	4,535,163,917	4,827,057,311	-291,893,394
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,320,904,674	4,535,163,917	-214,259,243
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,320,904,674	4,535,163,917	-214,259,243